
Р Ф - Р О С С И Я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ГЛ А ВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТ А Н О В Л Е Н И Е
Ц  &У_________№ frlL

п. Залари

О создании социально-реабилита- .. •
ционного центра для несовершен
нолетних.

Во исполнение Указа Президента РФ "О профилактике;безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних,защите их прав за  № 1338 от 06*09 
93 г , , а  также уиитывая социальную напряженность и криминагенную обста
новку в районе, г

П О С Т А Н О В Л Я Ю  :

I .  Создать с 1 .10 *94  года на базе межшкольно-производственного 
комбината социально-реабилитационный*центр (СРЦ) для несовершенно
летних*

2* Передать СРЦ для несовершеннолетних в ведение комитета социа
льной защиты и труду.

3. Утвердить:
3 .1 . Положение о социально-реабилитационном центре для несовер

шеннолетних (приложение № I ) .
3 .2 .  .Штатное расписание социально-реабилитационного центра для 

несовершеннолетних (приложение № 2 ) .
3 .3 .  Смету расходов на содержание социально-реабилитационного 

центра для несовершеннолетних (приложение № 3 ) .

4* Райфо (шенина Л .В .) предусмотреть в проекте бюджета 1995 года 
финансирование социально-реабилитационного центра согласно кв сметы 
расходов.

■
5 . Главному врачу (Шевцов Н.П.) укомплектовать социально-реабили-; 

тационный центр необходимыми медикаментами, организовать медицинское 
обслуживание.

6 . Отделу по защите прав потребителей (Кобешева Г .В .)  обеспечить^ 
социально-реабилитационный центр продуктами питания,одеждой,обувью, § 
мягким инвентарем и необходимыми оборудованием согласно норм обеспе
чения, утвержденным постановлением Правительства РФ от 20 .06 .92  г .



7 . Оплату труда работников социально-реабилитационного центра 
доводить в соответствии с нормативными документами об оплате тру- 
•д работников здравоохранения и работников детских домов интерна
тов для детей-сирот системы народного образования.

8 . Контроль за  выполнением данного постановления возложить на 
аместителя главы администрации района С.М.Наумова.



о
о *ri х
3

С5
У
=Т .г. «1 !~
с.ос:

ж

&




